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Dotyczy: remontów bieżących ulic w Dzielnicy Łabędy  

Nawiązując do Pani wniosku z dnia 24.10.2024 r., 

zarejestrowanego pod nr BR.0003.809.2024, w sprawie remontów 

bieżących ulic w Dzielnicy Łabędy odpowiadam: 

Remonty ulic na terenie miasta Gliwice, w tym m. in. na terenie 

Łabęd przeprowadzane są sukcesywnie w miarę potrzeb oraz możliwości 

finansowych miasta. Bieżące naprawy tzw. „łatania dziur” wykonywane 

są na terenie miasta na bieżąco, poprzedzane wizjami w terenie 

inspektorów branżowych ZDM, jak i zgłoszeniami mieszkańców, radnych 

oraz służb miejskich tj. Policja, Straż Miejska czy też CRG. 

Przytoczone w Pani wniosku zwiększenie środków na cele 

remontowe, przeznaczone zostały w głównej mierze na ulice i drogi           

o największym znaczeniu komunikacyjnym, które wymagały i wymagają 

natychmiastowych napraw i są zlokalizowane w większości w centrum 

Gliwic, jak i Śródmieściu. Z dodatkowych środków wyremontowano już 

ulicę Chorzowską - odcinek ok. 1000 mb, Jeziorańskiego - odcinek               

ok. 800 mb,  w toku jest wymiana nawierzchni jezdni ulicy Eiffla – 

odcinek ok. 600 mb, a na naprawy oczekują ulice Dąbrowskiego,             

Dworcowa i Św. Michała. 

Warto podkreślić, iż część z otrzymanych, dodatkowych środków 

przeznaczona była i jest nadal na bieżącą konserwację i naprawy 

uszkodzeń w jezdniach i chodnikach, jak i na renowację rowów 

przydrożnych itp. Przyznane na początku roku budżetowego środki           

były niewystarczające w stosunku do ilości potrzeb związanych zarówno 

z naprawami pozimowymi jak i bieżącymi. Środki te były również od               

ok. 3 lat systematycznie ograniczane co najmniej o połowę, w stosunku 

do lat poprzednich. 

W ostatnim czasie (sierpień, wrzesień, październik 2024)                  

w Dzielnicy Łabędy drogowcy naprawiali na zlecenie tut. Jednostki 

następujące ulice: Zacisze, Lema, Jagodowa, Oświęcimska, Mechaników, 

Kraszewskiego, Piękna, Nałkowskiej, Strzelców Bytomskich, 

Przyszowska, Główna, Portowa, Staromiejska, Podmokła, Gałczyńskiego, 

Fiołkowa, Wolności, Zygmuntowska, Toszecka.  

Ponadto w dniu 21.10.2024 r. zlecono naprawy cząstkowe 

nawierzchni jezdni i chodników kolejnych ulic: Poezji, Oświęcimska, 

Jagodowa, Literatów, Przyszowska.  



 Warto przypomnieć iż w latach poprzednich zrealizowano                    

w Dzielnicy Łabędy remonty między innymi na ulicach:  

- 2020 r. - ul. Tuwima 1,3 mln, Rodzinna 1,3 mln 

- 2021 r. – ul. Batorego 1,2 mln, Nałkowskiej 0,13 mln, Wrześniowa   

0,023 mln., Partyzantów-Fiołkowa 0,15 mln 

- 2022 r./2023r./2024 r. – ul. Wazów – 3,8 mln 

- 2024 r. – Klasztorna/Zacisze 0,1 mln 

W Łabędach w realizacji obecnie jest bardzo kosztowna 

inwestycja związana z „Rozbudową układu drogowego w obrębie stacji 

kolejowej Gliwice-Łabędy – budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Głównej i 

Strzelców Bytomskich” – 39,2 mln. W roku bieżącym wykonano również 

w ramach inwestycji dwa duże zadania – „Przebudowa ulicy Portowej – 

9,2 mln”, oraz „Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Portowej                          

i Staromiejskiej – 1,3 mln”. Ponadto,  mając na uwadze wcześniej 

przekazywane informacje,    w dalszym ciągu tut. Jednostka oczekuje na 

uzyskanie decyzji ZRID, umożliwiającej rozpoczęcie robót w ramach 

inwestycji „Rozbudowy ulicy Strzelców Bytomskich o drogę 

rowerową/drogę pieszo-rowerową – 17,1 mln”. Na ten moment zakłada 

się, że przedmiotowe prace mogłyby się rozpocząć w nadchodzącym 

okresie jesienno-zimowym (prace przygotowawcze). Konkretny termin 

będzie determinowany pozyskaniem przedmiotowego zezwolenia. 

Reasumując wybór ulic do remontów kompleksowych, spośród 

ogromnych potrzeb na terenie całego miasta jest bardzo trudny.                 

Zapewniam, że Miasto Gliwice ma na uwadze potrzeby mieszkańców 

Łabęd i w razie możliwości finansowych będzie sukcesywnie planowało 

realizację wskazanych w Pani korespondencji tematów remontowych. 
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